Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 г.                                с. Варзуга                                               № 95

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга
от 16.12.2020 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

          1. Внести изменения в постановление администрации МО СП Варзуга от 16.12.2020 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»   согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                         Г.Н.Попов

Приложение
к постановлению администрации МО СП
[bookmark: _GoBack] Варзуга Терского района от 23.12.2021г.   № 95

Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

1. Раздел 2  «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение выполнения   муниципального задания

Обоснование  ресурсного обеспечения
Общий объем финансирования мероприятий МЗ составляет 29 901,325 тыс.руб., в том числе:
Средства МБ – 24 806,451 тыс.руб.
Средства ОБ – 5 094,874 тыс. руб.
Объем и структура бюджетного финансирования МЗ подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов всех уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.
Финансирование мероприятий МЗ будет осуществляться по следующим направлениям:
Сведения о выполняемых услугах (работах) тыс.руб.
	Наименование работ
	источник фин-я
	2021
	2022
	2023
	Всего

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	1 900,536
	1 057,868
	1 117,484
	4 075,888

	МБ
	3 258,46
	4 573,172
	4 684,684
	12 516,316

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	475,137
	264,474
	279,375
	1 018,986

	МБ
	3 765,867
	4 199,812
	4 324,456
	12 149,812

	Итого
	ОБ
	2 375,673
	1 322,342
	1 396,859
	5 094,874

	МБ
	7 024,327
	8 772,984
	9 009,14
	24 806,451

	ВСЕГО

	9 400,00
	10 095,326
	10 405,999
	29 901,325

	Финансовое обеспечение программных мероприятий

	тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Создание концертов и концертных программ

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	2 371,972
	615,073
	868,135
	888,764
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	782,621
	     364,926

	203,124
	214,571
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	720,357
	189,792
	262,158
	268,407
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	236,351
	   110,208

	61,343
	64,8
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,75
	9,75
	13,00
	14,00
	МБ

	ИТОГО
	4 148,051
	1 289,749
	1 407,76
	1 450,542

	Задача 2. Организация и проведение культурно – массовых мероприятий

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	2 431,972
	615,073
	868,135
	888,764
	        МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	782,621
	364,926

	203,124
	214,571
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	720,357
	189,792
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	236,351
	110,208

	61,343
	64,8
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,75
	9,75
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 148,051
	1 289,749
	1 407,76
	1 450,542

	Задача 3. Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	2 431,972
	615,073
	868,135
	888,764
	      МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	782,621
	364,926

	203,124
	214,571
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	720,357
	189,792
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	236,351
	110,208

	61,343
	64,8
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,75
	9,75
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 148,051
	1289,749
	1 407,76
	1 450,542

	Задача 4. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	2 371,972
	615,073
	868,135
	888,764
	       МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	782,621
	364,926

	203,124
	214,571
	        ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	720,357
	189,792
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	236,351
	110,208

	61,343
	64,8
	        ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	36,75
	9,75
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 224,381
	1 289,749
	1 407,76
	1 450,542

	Всего затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	тыс.руб.

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	9 487,888
	2 460,292
	3414,40
	3585,20
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	3 130,484
	1 459,704

	731,20
	731,20
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	2 881,428
	759,168
	1 048,632
	1 073,628
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	945,404
	440,832

	245,372
	259,2
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	147,00
	39,00
	52,00
	56,00
	МБ

	ИТОГО
	16 592,204
	5 158,996
	5 631,04
	5 802,168

	Задача 5. Затраты на общехозяйственные нужды
	тыс.руб.

	№

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	2 371,978
	615,075
	868,136
	888,767
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	782,630
	364,929
	203,128
	214,573
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	130,551
	30,551
	50,00
	50,00
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	720,353
	189 792
	262,154
	268,407

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	236,356
	110,208
	61,346
	64,802
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	172,43
	50,00
	58,30
	64,13
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	2 377,90
	784,00
	759,00
	834,90

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	80,45
	22,70
	27,5
	30,25

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	2 063,10
	304,000
	858,10
	901,00

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	613,144
	280,599
	158,02
	174,525

	1.12.
	Оплата прочих расходов

	20,2
	0,2
	10,00
	10,00

	1.13.
	Налог на имущество

	3 139,868
	1 094,743
	1 046,622
	998,503

	1.14
	Земельный налог

	26,157
	12,207
	6,975
	6,975

	1.15
	Приобретение ОС

	300,000
	300,000
	0,0
	0,0

	1.16
	Приобретение МЗ

	254,00
	82,00
	85,00
	87,00

ИТОГО
	13 309,121
	4 241,004
	4 464,286
	4 603,831

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

тыс.руб.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2021-2023
	11 859,866
	3 075,67
	4 340,676
	4 443,823
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	3 923,114
	1 834,633

	1 015,624
	1 072,857
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	130,551
	30,551
	50,00
	50,00
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	3 601,781
	948,96
	1 310,786
	1 342,035

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	1 181,76
	551,040

	306,718
	324,002
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	172,430
	50,00
	58,30
	64,13
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	2 377,900
	784,00
	759,00
	834,9

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	80,45
	22,70
	27,50
	30,25

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	2 063,100
	304,00
	858,10
	901,00

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	613,149
	280,599
	158,025
	174,525

	1.13.
	Оплата прочих расходов

	20,20
	0,2
	10,00
	10,00

	1.12.
	Налог на имущество

	3 139,867
	1 094,743
	1 046,622
	998,502

	1.13
	Земельный налог

	26,157
	12,207
	6,975
	6,975

	1.14
	Приобретение ОС

	300,000
	300,000
	0,00
	0,00

	1.15
	Приобретение материальных запасов

	401,00
	121,00
	137,00
	143,00

	ИТОГО
	29 901,325
	9 400,00
	10 095,326
	10 405,999